

**АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ****РІШЕННЯ**

01 березня 2016 р.

Київ

№ 88-р

Про надання дозволу
на концентрацію

Антимонопольний комітет України, розглянувши заяву уповноважених представників компаній «Robert Bosch GmbH» (м. Штутгарт, Німеччина), «RE'FLEKT GmbH» (м. Мюнхен, Німеччина), «IMDA UG» (м. Мюнхен, Німеччина) «WST-UB UG» (м. Мюнхен, Німеччина) про надання дозволу компанії «Robert Bosch GmbH» на опосередковане [через компанію «Robert Bosch Investment Nederland B.V.» (м. Бокстел, Нідерланди)] набуття разом із компаніями «IMDA UG», «WST-UB UG» та «Kai Christian Thomas Beteiligungs und Unternehmensberatungs UG» (м. Гюнцбург, Німеччина) контролю над компанією «RE'FLEKT GmbH»,

ВСТАНОВИВ:

Концентрація полягає у набутті компанією «Robert Bosch GmbH» опосередковано [через компанію «Robert Bosch Investment Nederland B.V.»] разом із компаніями «IMDA UG», «WST-UB UG» та «Kai Christian Thomas Beteiligungs und Unternehmensberatungs UG» контролю над компанією «RE'FLEKT GmbH» шляхом набуття права вето щодо стратегічних рішень; можливості блокування рішень щодо річного бюджету.

За інформацією заявників:

компанія «RE'FLEKT GmbH» здійснює діяльність з розробки та реалізації рішень доповненої реальності для автомобільної галузі, та не здійснює діяльності на території України;

контроль над компанією «RE'FLEKT GmbH» здійснюють компанії «IMDA UG», «WST-UB UG» та «Kai Christian Thomas Beteiligungs und Unternehmensberatungs UG», які не здійснюють господарської діяльності на території України;

компанія «Robert Bosch GmbH» здійснює господарську діяльність у сферах автомобільних і промислових технологій, споживчих товарів та енерго- і будівельного обладнання, а також діяльність з управління корпоративними правами суб'єктів господарювання – резидентів та нерезидентів України, перелік яких наведено в матеріалах заяви, які разом з нею утворюють групу компаній Bosch;

на території України Група Bosch здійснює господарську діяльність через:

[інформація визначена заявником як конфіденційна], яке здійснює діяльність із оптової та роздрібної реалізації автомобільних технологій, електроінструментів (пилки, шліфмашин, настільних інструментів, дрилів, молотків, рубанків, направляючих, вимірювальних інструментів тощо), систем безпеки, термотехнологій (сонячних колекторів тощо), пневматичних продуктів (циліндрів, роторних приводів, клапанів, запасних частин) та іншої продукції торговельної марки Rexroth, яка включає клапани, приводи, циліндри та аксесуари (елементи кріплення циліндрів, елементи кріплення штоків, модульні системи ущільнювачів, фіксуючі елементи, блоки направляючих та амортизатори);

[інформація визначена заявником як конфіденційна], яке здійснює діяльність із реалізації побутової техніки (малої, великої побутової техніки);

а також суб'єктів господарювання – нерезидентів України, які входять до Групи Bosch (перелік наведено в матеріалах заяви), які здійснюють діяльність на території України з реалізації щіток склоочисників, невеликих двигунів (двигунів до склоочисників, склопідйомників, охолодження двигунів), обладнання для СТО, запчастин, систем безпеки, побутової техніки, опалювальної і водонагрівальної техніки (баків-накопичувачів для гарячого водопостачання та буферних баків-накопичувачів; комплектуючих, систем керування та компонентів до баків-накопичувачів; комплектуючих до систем опалення; електричних котлів; побутових конвекційних котлів; конденсаційних котлів; компонентів сонячних систем; твердопаливних котлів; радіаторів; когенераційних модульних установок; настінних котлів; газових водонагрівачів), грануляторів та сушарок для фармацевтичної галузі, обладнання для покриття таблеток оболонкою та пресів для виготовлення таблеток, пакувального устаткування для фармацевтичної галузі, аксесуарів до нього та надання послуг з гарантійного обслуговування, а також надання консультаційних та загальнокорпоративних послуг *[інформація визначена заявником як конфіденційна]*, надання послуг з проведення програм підготовки кадрів для роботи з пакувальним устаткуванням та інформаційних послуг компаніям Групи Bosch;

[інформація визначена заявником як конфіденційна], яке здійснює діяльність з переробки та відновлення вживаних автомобільних стартерів та генераторів на замовлення *[інформація визначена заявником як конфіденційна]* та не здійснює господарської діяльності на території України;

[інформація визначена заявником як конфіденційна], яке здійснювало діяльність з реалізації негабаритної електричної побутової техніки, а з червня 2014 року не здійснює господарської діяльності;

[інформація визначена заявником як конфіденційна], яке не здійснює господарської діяльності;

учасники концентрації не пов'язані відносинами контролю з іншими суб'єктами господарювання.

Заявлена концентрація не призводить до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтею 25 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та пунктом 4.3 Положення про порядок подання заяв до Антимонопольного комітету України про попереднє отримання дозволу на концентрацію суб'єктів господарювання, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 лютого 2002 року № 33-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 березня 2002 року за № 284/6572 (зі змінами), Антимонопольний комітет України

ПОСТАНОВИВ:

Надати дозвіл компанії «Robert Bosch GmbH» (м. Штутгарт, Німеччина) на опосередковане [через компанію «Robert Bosch Investment Nederland B.V.» (м. Бокстел, Нідерланди)] набуття разом із компаніями «IMDA UG» (м. Мюнхен, Німеччина), «WST-UB UG» (м. Мюнхен, Німеччина) та «Kai Christian Thomas Beteiligungs und Unternehmensberatungs UG» (м. Гюнцбург, Німеччина) контролю над компанією «REFLEKT GmbH» (м. Мюнхен, Німеччина).